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Min rejse til Oman marts 2011 blev aflyst og det samme gælder min planlagte rejse til Syrien i 
april. Jeg afventer stadig begivenhederne i Libyen og håber naturligvis den rejse bliver til noget. 
 
Oktober 2011 skal jeg til Burma og det glæder jeg mig til. Det er et af mine favorit rejse mål. 
Ellers… Jo jeg pusler med en række nye rejser. Et af rejsemålene er Taiwan. Det kommer I til at 
høre nærmere om. 
 
Marts byder på usædvanlig mange foredrag. Brasilien, Peru, Cuba, Burma & Costa Rica. Jeg vil 
komme en del til Jylland og det giver nogle gode muligheder for jer, som bor derovre og som skulle 
have lyst til at deltage 
 
Som de fleste af jer ved, så holder jeg sjældent rigtig ferie. De fleste år er jeg ude på rejse jobs i min 
6 ugers ferie. Sidste år gjorde jeg dog en undtagelse, da jeg blandt andet i forbindelse med et 
research arbejde holdt to små ferie perioder i Sydøstasien. Oven i købet, delvist betalt af mine 
bonuspoints. Dette bragte mig til Thailand, Laos og Burma. Jeg benyttede lejligheden til at tage 
imod nogle af de invitationer, som hotelejere, restauratører og lokale guider, så rundhåndet har delt 
ud til mig de sidste par år. I sidste omgang besøgte jeg lederen af det nationale dukketeater i Burma. 
En fin oplevelse. Derefter rejste jeg med min tidligere guide op til en landsby i det østlige Burma, 
som bebos af Mon folket. Der boede jeg et par dage blandt stammefolk, hvor jægerne vente hjem i 
morgendisen med friskfanget slange og nyindfanget store rotter. Også et par store, lidt mærkelig 
udseende vadefugle, røg på bålet. 
 
Jeg rejste efterfølgende ind i Thailand, hvor jeg havde lavet en aftale med en hotelejer og 
restauratør. Han udeblev fra mødestedet i Bangkok og gav ikke siden livstegn fra sig. Jeg 
kontaktede i stedet nogle kvinder fra restaurationsbranchen, jeg havde mødt tidligere, som var så 
venlige at komme susende og hente mig. De inviterede mig til et besøg hos deres familie blandt 
Hmong folket og også det blev en spændende oplevelse. Det var knap så primitivt som i landsbyen i 
Burma, men det var langt ude på landet. Jeg blev taget godt imod og blev et nysgerrigt centrum for 
hele familien, alle naboer, samt landsbyens øvrige beboere. Vi lavede fest med karaoke. Vi hængte 
balloner op og drak ”whisky”. Vi spiste vidunderlig mad med høns, småbørn og hunde løbende 
omkring os. Ved min afrejse fortalte jeg de to kvinder, at de naturligvis altid var velkomne til at 
besøge mig i Danmark engang, hvis de skulle have lyst. Det er den slags lidt uforpligtende 
invitationer jeg har modtaget og afgivet i dusinvis på mine rejser. 
 
I januar måned bliver jeg så ringet op fra Udlændingeservice, som på vegne af Ambassaden i 
Bangkok, spørger om jeg kan bekræfte en invitation. Til overflod har man ændret 
udlændingereglerne pr. 1. januar, så der ikke længere skal stilles garanti på 58.000 kr. for 
udlændinge, som rejser ind i Danmark. Jeg sagde naturligvis ja og har haft den store fornøjelse i 
februar at være guide i Danmark for den ene af mine to veninder fra Hmong folket. Hun har været 
lige så interesseret i Danmark og dansk kultur som mig selv, når jeg kigger på kulturen og levevisen 
i andre lande. Alt er blevet undersøgt nøje, lige fra anvendelsen af vaskemaskinen og el ovnen til 
sne og skøjtebane. Det har været særdeles underholdende. Bilfærger, broer og tunneler under havet 
er blevet set med åben mund. Jordbæris, kærnemælkskoldskål, bankekød, hotdogs og andre gode 
sager er blevet fortæret. Tiden er fløjet af sted. Min veninde taler hverken dansk eller engelsk, men 
det er alligevel lykkedes at tale og forstå det væsentligste.  
 
 



Nu er min fryser fyldt med hjemmelavet Thai mad af den slags, som sparker røv og med dejlige håndlavede 
forårsruller. Dette vil minde mig 
om Sydøstasien i den kommende tid. 
 
 
 
I slutningen af marts får jeg på ny besøg. Mine Thailandske skræddere har anmeldt deres ankomst. 
De hedder ”Mr. Armani” og gør er fint arbejde til næsten ingen penge. Et kvalitets jakkesæt og 2 
håndsyede skjorter for omkring 1.000 kr. De bliver sikkert en uges tid.  
Skulle en af jer have brug for et jakkesæt, en nederdel eller lignende, så kommer de med stofprøver og 
prøver på deres forårs kollektion. Bare send en mail!!!! 
 
Senere på året tager jeg til Laos i forbindelse med min tur til Burma for Marcopolo. Der vil jeg 
mødes med andre gode folk, blandt andet mine bekendte blandt restauratører i Luang Prabang og en 
enkelt flodskipper som besejler Mekong. 
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